
第 44回全日本ライフセービング選手権大会 

競技役員（審判員／スタッフ） 2次要項 

全日本/西日本 

競技役員 2次要項 

 

審判員・スタッフ 各位 

 

第 44 回全日本ライフセービング選手権大会 

実行委員会 

 

拝啓 時下ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

この度は審判員、スタッフにお申込みいただきましてありがとうございました。大会参加にあたり下記の点

につきましてご連絡させていただきますので、ご確認くださいますようお願い致します。 

敬具 

 

◆配置 

同封別紙参照。 

 

◆タイムテーブル 

同封別紙参照。 

 

◆大会に関する情報伝達について 

大会に関する情報は、下記のタイミングで JLA の公式フェイスブックやツイッターで情報発信いたします。 

（１）9/7 （金） 12時 

（２）9/7 （金） 21時 

（３）9/8  （土） 安全対策役員会終了後  7時 30 分頃 

 

◆集合および競技役員ミーティング 

審判員・スタッフの集合は下記の通りです。全体ミーティングを行いますので時間に遅れないように集合し

てください。なお、交通事情によりやむを得ず集合時間に来られない場合は、あらかじめ事務局までご一報

下さい。 

◇9月 8日（土） 集合 7 時 30分  〔場所〕 本部テント 

 

◆ユニフォーム＆持ち物 

◎審判員 

競技規則 2018 年度版、公式ユニフォーム（白ポロシャツ・紺短パン・白帽子・審判員カード）

をご用意願います。まだ支給されて無い方は、当日お渡しします。準一般会員の方には審判員ユニ

フォームの支給はございません。ご購入頂くか、予めお知り合いの方からお借りするなどしてご用意下

さい（「日本ライフセービング協会 認定審判員ユニフォーム規程」を参照）。以前に支給されたことが

ある方は、必ずご持参下さい!! 

また、名札ケース、笛、ペン、水着、雨具・防寒具（ウェットスーツやラッシュガード等）、なら

びに靴、靴下も各自ご用意下さい。サンダル等（クロックスサンダルを含む）はご遠慮下さい。各

自、ボトル（水筒など）をお持ち下さい。 

※大会中の貴重品は各個人での管理をお願いします。 

※大会中は、両手のあくウエストポーチをご活用ください（肩掛けかばんはご遠慮下さい）。 

◎スタッフ 

総務関係の接遇係・広報係・催事係の方は特に指定はありませんが、接客することが多いと思いますの

でチノパン、ポロシャツ（白又は紺、黒）、防寒具、雨具などを各自ご用意ください。 

※ご自分が所属しているチームのユニフォーム等での参加はできませんのでご注意下さい。 

 



◆選手番号記載 

出場選手の両腕に、黒マジックで、選手番号を記載していただくように、参加チーム代表者の方にお知らせ

しております。 

 

◆交通費 

◎審判員・・・・口座振込にてご精算（上限 5000円）させていただきます。 

（準一般会員の方には交通費の支給はございません） 

 

◆日当 

◎スタッフ・・・口座振込にてご精算（一律 1000円/1日）させていただきます。 

 

◆食事 

◎審判員  9 月 8 日（土）  朝食（会場）  昼食（会場） 

◎スタッフ   9 月 8 日（土）  朝食（会場）  昼食（会場） 

 

◆大会エリアの確認 

同封別紙「大会エリア図」参照。 

 

◆会場駐車場 

白浜町役場上の駐車場（同封別紙参照）。 

 

◆宿泊 

 ◆宿泊(審判員) (準一般会員を除く) 

ニューオシドリ  〒649-2200 和歌山県西牟婁郡白浜町新地 1407   TEL：0739(42)3239 

【9/7（金）宿泊名簿】 

◆（審判員）石原 大輔、井上 美如、大北 奈々恵、太田 勉、相馬 義彦、高栄 なゝほ、山田 純也 

◆（安全課）谷口 博信、吹田 光弘、浅井 綾、山下 凛久、辻岡 正弘、西岡 あゆみ、藤井 正 

弘、藤井 美江、上山 恵美莉 

◇宿泊に関して、訂正や変更等ございましたら事務局までご連絡ください。 

◇OSC の審判参加で連泊の方は、チェックアウトの必要はございません。 

◇部屋割りにつきましてはフロントで各自ご確認ください。 

◇宿泊をキャンセルされる際は必ず事務局までご連絡願います。宿泊日の前日・当日に宿泊をキャンセ

ルされた場合は、キャンセル料が発生いたしますのであらかじめご了承ください。 

◇9/8（土）、朝のチェックアウト後、大きな荷物を旅館に預ける場合はフロントにお願いします。貴重

品は各自で管理をお願いします 

◇準一般会員の審判員・スタッフの方の宿泊はございません。 



 
 

◆貴重品 

貴重品に関しましては、各自で管理し、盗難には十分ご注意ください。万が一、不審者を発見した場合は、

速やかに警備員もしくは本部にご連絡ください。 

 

◆忘れ物・落とし物 

大会当日の忘れ物・落とし物で届け出のあったものは、大会本部で保管します。大会終了後は協会事務局で

1 週間保管いたしますが、その後は処分いたしますのでご了承ください。 

 

◆同封書類 

□審判員配置表  □タイムテーブル  □大会会場図  □大会会場周辺地図  

  □審判員・スタッフミーティング次第 

 

 

日本ライフセービング協会 事務局 

〒105-0013 東京都港区浜松町 2-1-18 トップスビル  TEL 03(3459)1445 FAX 03(3459)1446 

大会事務局・緊急連絡先：090-5321-5520／090-8518-5149 

 

大会 

会場 


